Протокол заседания
Координационного Совета при Главе Нефтеюганском района

по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата
в Нефтеюганском районе

Дата проведения: 10.06.2019

Время проведения: 14.30 часов

Место проведения: Администрация Нефтеюганского района, мкр.З, д.21, каб. № 430.

Присутствовали:

Бузунова

Мария Федоровна
- директор департамента финансов - заместитель главы

района, заместитель председателя Совета.

Члены Координационного Совета:

Шумейко

Ирина Михайловна

председатель комитета по экономической политике и

предпринимательству администрации Нефтеюганского
района;

Нетребина

Ирина Михайловна
руководитель офиса обслуживания «Нефтеюганский»

Фонда поддержки предпринимательства Югры;

Белоногова

Людмила Сергеевна
генеральный директор ООО «Правдинка плюс»;

Богославец

Богдан Иосифович
генеральный директор ООО «Лесопромышленная
компания»;

Каск
Ирина Александровна

член общероссийской общественной организации

«Деловая Россия»

Кубышкина

Нина Викторовна
индивидуальный предприниматель;

Малахов

Дмитрий Евгеньевич
главный инженер ООО «Коммунальное предприятие

«Промысловик»;

Мингинович

Рымбике Каражановна
- индивидуальный предприниматель;

Смолина

Эвелина Рамилевна

индивидуальный предприниматель;

Муртазина

Наталья Анатольевна

- представитель ИП Усынина А.Г.

Секретарь Координационного Совета:

Синица

Ирина Владимировна

главный специалист отдела по предпринимательству и

защите прав потребителей комитета по экономической

политике и предпринимательству администрации

Нефтеюганского района, секретарь Совета.

Приглашенные:

Мусийчук

Ирина Викторовна

начальник Межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы России № 7 по Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре;

Метельская

Ксения Сергеевна

главный специалист офиса

«Нефтеюганский» Фонда

предпринимательства Югры;

обслуживания

поддержки

Наумова

Татьяна Александровна

начальник отдела по предпринимательству и защите

прав потребителей комитета по экономической

политике и предпринимательству администрации

Нефтеюганского района;

Метелица

Елена Владимировна

заместитель начальника отдела по

предпринимательству и защите прав потребителей

комитета по экономической политике и

предпринимательству администрации Нефтеюганского

района;

Кошаков

Валентин Сергеевич

- директор департамента строительства и жилищно-

коммунального комплекса - заместитель главы района

17 предпринимателей (представителей), награждаемые по итогам районного конкурса

«Предприниматель года» в соответствии с распоряжением администрации

Нефтеюганского района от 03.06.2019 № 338-ра «Об итогах районного конкурса

«Предприниматель года» среди субъектов малого и среднего предпринимательства

Нефтеюганского района» и благодарностью Главы Нефтеюганского района за личный

вклад в развитие малого бизнеса, активную деятельность предприятия, направленную на

социально-экономическое развитие Нефтеюганского района и в связи с Днем

российского предпринимательства.

Повестка заседания:

1. Открытие Координационного Совета по развитию предпринимательства и

улучшению инвестиционного климата в Нефтеюганском районе.

2. Об осуществлении налогового администрирования субъектов малого и

среднего предпринимательства.

3. Реализация программ государственной поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства. Актуальные изменения условий предоставления

поддержки.

4. Налогообложение объектов недвижимости в отношении которых налоговая

база определяется как кадастровая стоимость.

5. О роли органов местного самоуправления в обеспечении защиты прав и

интересов потребителей.

6. Награждение победителей районного конкурса «Предприниматель года» и

предпринимателей ко Дню российского предпринимательства.

7. О рассмотрении хода реализации концессионных соглашений и

энергосервисных контрактов на территории Нефтеюганского района.

Слушали:

1. Открытие Координационного Совета по развитию предпринимательства и

улучшению инвестиционного климата в Нефтеюганском районе.

Бузунова Мария Федоровна - директор департамента финансов - заместитель

главы района, заместитель председателя Совета.

Слушали:

2. Об осуществлении налогового администрирования субъектов малого и

среднего предпринимательства.

Мусийчук Ирина Викторовна - начальник Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы России № 7 по Ханты-Мансийскому автономному

округу - Югре.

Решили:

Информацию принять к сведению, довести до субъектов малого и среднего

предпринимательства на круглых столах и очных встречах.

Слушали:

3. Реализация программ государственной поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства. Актуальные изменения условий предоставления

поддержки.

Нетребина Ирина Михайловна - руководитель офиса обслуживания

«Нефтеюганский» Фонда поддержки предпринимательства Югры.

Решили:

Информацию принять к сведению, довести до субъектов малого и среднего

предпринимательства на круглых столах и очных встречах.

Слушали:

4. Налогообложение объектов недвижимости в отношении которых налоговая

база определяется как кадастровая стоимость.

Шумейко Ирина Михайловна - председателя комитета по экономической

политике и предпринимательству.

Решили:

Информацию принять к сведению. По вопросу установления пониженной

налоговой ставки для исчисления налога на имущество физических лиц на межселенной

территории Нефтеюганского района в интересах субъектов малого и среднего

предпринимательства было принято единогласное решение о нецелесообразности

снижения размера налоговых ставок ввиду незначительных поступлений в бюджет

района.

Слушали:

5. О роли органов местного самоуправления в обеспечении защиты прав и

интересов потребителей.

Наумова Татьяна Александровна - начальника отдела по

предпринимательству и защите прав потребителей комитета по экономической

политике и предпринимательству.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Слушали:

6. Награждение победителей районного конкурса «Предприниматель года» и

предпринимателей ко Дню российского предпринимательства.

Бузунова Мария Федоровна - директор департамента финансов - заместитель

главы района, заместитель председателя Совета.

Нетребина Ирина Михайловна - руководитель офиса обслуживания

«Нефтеюганский» Фонда поддержки предпринимательства Югры.

Слушали:

7. О рассмотрении хода реализации концессионных соглашений и

энергосервисных контрактов на территории Нефтеюганского района.

Кошакова Валентина Сергеевича - директор департамента строительства и

жилищно-коммунального комплекса - заместитель главы района.

Решили:

Принять к сведению информацию о ходе реализации концессионных соглашений

и энергосервисных контрактов на территории Нефтеюганского района.

Протокол заседания разместить на официальном сайте администрации

Нефтеюганского района в разделе «Предпринимательство» в рубрике
«Координационный Совет».

Доклады участников заседания прилагаются.

Директор департамента финансов - —у .
заместитель главы района, заместитель С М.Ф. Бузунова
председателя Совета.

Протокол вел:
Главный специалист отдела по
предпринимательству и защите прав

потребителей комитета по экономической
политике и предпринимательству

администрации Нефтеюганского района, -j/
секретарь Совета Ш И.В. Синица

&/'